
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
16 del 18-09-

2018 
N° Cron. Gen. 625 data reg. 18-09-

2018 

Oggetto: 

REVOCA RDO N. 2054617 - DENOMINATA MENSA SCOLASTICA 

ACQUASANTA TERMA - RIPUBBLICAZIONE GARA TELEMATICA - 

DIFFERIMENTO TERMINI PRESENTAZIONE OFFERTA  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATA la Determinazione Rg n. 609 del 13/09/2018 con la quale si è disposto di: 
<< DI DARE AVVIO, per le motivazioni in premessa citate, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016, attraverso ricorso allo strumento del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (con lo strumento di negoziazione della richiesta di offerta), l’iter necessario per 
l’affidamento del servizio di REFEZIONE SCOLASTICA del Comune di Acquasanta Terme dal 1° 
ottobre 2018 sino al 21 dicembre 2018;>> 

RICORDATO che con la medesima Determinazione è stato approvato il relativo capitolato 
d’appalto; 

DATO ATTO che, conseguentemente si è provveduto a pubblicare la richiesta di offerta N. 
2054617 sulla Piattaforma di e-procurement www.acquistinretepa.it , avvalendosi dello strumento 
di negoziazione del Mercato Elettronico; 

VERIFICATO che, a l'immissione nella procedura telematica di valori inconciliabili (quantita' e 
importo dell'appalto oggetto dell'offerta) non consente agli operatori economici di generare la 
propria offerta; 

RITENUTO di procedere alla revoca della procedura RDO in oggetto, provvedendo, 
contestualmente alla pubblicazione di nuova rdo con valori compatibili e differimento dei termini 
di presentazione dell'offerta; 

RITENUTO, per il resto, di confermare il contenuto della procedura, modificando, nel capitolato, 
già approvata, la data di presentazione delle offerte, differendola al 25/09/2018  
 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n.267 del18.08.00 e s.m.i.;  
 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
 

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.14 del 27.03.2018 e s.m.i.;  
 

VISTO il D.Lsg.vo 18 aprile 2016, n.50;  
 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

DETERMINA 
 

DI REVOCARE la procedura RDO n 2054617, denominata mensa scolastica di Acquasanta 
Terme, pubblicata sulla Piattaforma di e-procurement www.acquistinretepa.it , avvalendosi dello 
strumento di negoziazione del Mercato Elettronico per le motivazioni in premessa citate; 

DI PROCEDERE , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, attraverso ricorso 
allo strumento del mercato elettronico della pubblica amministrazione (con lo strumento di 
negoziazione della richiesta di offerta), alla pubblicazione di nuova RDO, riconciliando i valori 
risultati incompatibili e differendo i termini di presentazione dell'offerta; 

DI CONFERMARE, per il resto, il contenuto della procedura di affidamento, così come definito 
con la Determinazione RG 609 del 13/09/2018; 

DI RIAPPROVARE l’allegato capitolato, differendo la data di presentazione delle offerte al 
25/09/2018; 

DI CONFERMARE, la Prenotazione Contabile n. 15/2018, iscritta al cap. 804/3 per la spesa 
presunta complessiva di euro 38.272,00 IVA compresa 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 
del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 18-09-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      20-09-2018        al       05-10-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 20-09-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

Bosica Fabio 

   

 
 


